



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 074

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de 500 (quinhentas) cestas básicas junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, para o ano de 2024, para uso no CRAS – Centro de Referência de Assistência Social através do Benefício Eventual de Alimentação, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : COMERCIAL FORTE LTDA - 21.830.893/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	PURO DOCE	PCT	R\$ 14,96	R\$ 7.480,00	R\$ 21,61	R\$ 10.805,00	--	R\$ 6,65
Descrição: Açúcar cristal (pct. 5 kg)										
1	1.000,00	Pacote	CAMPINEIRO	PCT	R\$ 20,27	R\$ 20.270,00	R\$ 29,26	R\$ 29.260,00	--	R\$ 8,99
Descrição: Arroz branco tipo 1 (pct. 5 kg)										
1	500,00	Pacote	DUCALDO	PCT	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	R\$ 9,64	R\$ 4.820,00	--	R\$ 2,96
Descrição: Feijão preto (pct. 1 kg)										
1	1.000,00	Pacote	DON SAPORE	PCT	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00	--	R\$ 1,96
Descrição: Macarrão sêmola tipo espagete (pct. 500g)										
1	1.000,00	Lata	FRISA	LATA	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00	R\$ 6,67	R\$ 6.670,00	--	R\$ 2,05
Descrição: Salsicha (lata 180g)										
1	1.000,00	Sachê	PIRACANJUBA	SACHÊ	R\$ 10,69	R\$ 10.690,00	R\$ 15,43	R\$ 15.430,00	--	R\$ 4,74
Descrição: Leite em pó integral (sache 400g)										
1	500,00	Pacote	ANCHIETA	PCT	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	--	R\$ 1,72
Descrição: Amido de milho (pct. 500g)										
1	1.000,00	Pacote	NINFA 370GR	PCT	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	--	R\$ 1,84
Descrição: Biscoito tipo maisena (pct. 400g)										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.940,00						Subtotal Orçado: R\$ 135.615,00		30,7303 %	R\$ 41.675,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	NINFA 370GR	PCT	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00	R\$ 5,88	R\$ 2.940,00	--	R\$ 1,81
Descrição: Biscoito tipo água e sal (400g)										
1	500,00	Pacote	ANCHIETA	PCT	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00	--	R\$ 1,07
Descrição: Fubá de milho (pct. 1 kg)										
1	500,00	Pacote	ACIGAL	PCT	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00	--	R\$ 2,34
Descrição: Farinha de mandioca (pct. 1kg)										
1	500,00	Caixa	QUERO	CX	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00	--	R\$ 1,42
Descrição: Extrato tomate (cx. 320g)										
1	500,00	Emb	VELEIRO	UNID	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00	--	R\$ 2,44
Descrição: Óleo de soja (900ml)										
1	1.000,00	Pacote	BOM DIA	PCT	R\$ 11,87	R\$ 11.870,00	R\$ 17,14	R\$ 17.140,00	--	R\$ 5,27
Descrição: Pó de café moído (pct. 500g)										
1	500,00	Pote	CLAYBOM	POTE	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00	--	R\$ 1,67
Descrição: Margarina (pote 250g)										
1	500,00	Pote	SABOR	POTE	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00	R\$ 6,56	R\$ 3.280,00	--	R\$ 2,02
Descrição: Tempero pronto sal e alho (pote 250g)										
1	500,00	Pacote	TRYUMPHO	PCT	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	--	R\$ 0,99
Descrição: Sal refinado (pct. 1 kg)										
1	1.000,00	Unidade	SIENE	UNID	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	--	R\$ 0,86
Descrição: Sabonete (90 g cada)										
1	500,00	Pacote	CARINHO PLUS	PCT	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00	--	R\$ 2,20
Descrição: Papel higiênico (pct. com 4 rolos de 30m)										
1	500,00	Unidade	ORAL B 123 70G	UNID	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00	--	R\$ 1,67
Descrição: Creme dental (90g)										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.940,00							Subtotal Orçado: R\$ 135.615,00		30,7303 %	R\$ 41.675,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Unidade	BARRA	UNID	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	--	R\$ 1,11
Descrição: Sabão em barra (200g)										
1	500,00	Unidade	BIOBRILHO	UNID	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	--	R\$ 0,75
Descrição: Detergente liquido (500ml)										
Subtotal Lote R\$ 93.940,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.940,00							Subtotal Orçado: R\$ 135.615,00		30,7303 %	R\$ 41.675,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.940,00	R\$ 135.615,00	30,7303 %	41.675,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 04 de Janeiro de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL